UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 979 /SVHTTDL-VP

V/v đề nghị đăng tải danh sách

các cá nhân đề nghị xét tặng “Giải thưởng

Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước”

về văn học, nghệ thuật năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày  21  tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện Nghị định số 90/2014/NĐ-CP ngày 29/9/2014 của Chính phủ

quy định về “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học,

nghệ thuật; Quyết định số 3426/QĐ-BVHTTDL ngày 08/10/2019 của Bộ Văn

hóa Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí

Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2021.

Đến nay, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch nhận được 05 hồ sơ đề nghị

xét tặng “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2021.

Để việc xét tặng đúng đối tượng, tiêu chuẩn và đảm bảo theo quy định,

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải

danh sách các cá nhân đề nghị xét tặng “Giải thưởng Nhà nước” về văn học,

nghệ thuật năm 2021 thuộc tỉnh Hà Tĩnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong

thời hạn 5 ngày làm việc để xin ý kiến nhân dân trước khi trình Hội đồng cấp cơ

sở xét chọn (gửi kèm theo danh sách các cá nhân đề nghị xét tặng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Chánh, Phó VP Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cảnh Thụy

DANH SÁCH

Tác phẩm, công trình đề nghị xét tặng

“Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2021

STT
Tên và mô tả về tác phẩm, cụm tác phẩm;

công trình, cụm công trình

Lĩnh vực đề

nghị xét

tặng Giải

thưởng Nhà

nước

Tên tác giả hoặc

đồng tác giả

1
Truyện ngắn “Vườn đất Thánh”

Văn học
Phan Trung Hiếu

2

Tập thơ “Mưa ngâu”

Văn học Phan Duy Thảo
Tập thơ “Đi dọc lối xanh”

3

Sách “Lễ hội dân gian ở Hà Tĩnh”

Văn nghệ

dân gian

Thái Kim Đỉnh Sách “Văn hóa dân gian ở Hà Tĩnh”

Sách “Hà Tĩnh - Đất và Người” phần I, II

4

Ca khúc “Ngày ấy”

Âm nhạc

Trần Quốc Nam

Ca khúc “Người con sông La”

Ca khúc “Điệu ví giặm là em”

Ca khúc “Tượng đài cây Mẫu tử”

Ca khúc “Lẽ nào quên em"

5

Ca khúc “Tình Sông La”

Âm nhạc

Trương Quốc Đính Ca khúc “Tình đồng đội”

Chùm ca khúc “Hà Tĩnh âm vang ngày mới”

		sovanhoa_ttdl@hatinh.gov.vn
	2020-08-24T10:07:08+0700

		sovanhoa_ttdl@hatinh.gov.vn
	2020-08-24T10:07:27+0700